
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №51 «Вишенка» комбинированного вида

ПРИКАЗ

24.03.2025 г. №40/1-к

Об открытии платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 51 
«Вишенка»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 
сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», Уставом, Положением об оказании платных образовательных услуг в 
Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№51 «Вишенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг с 01.04.2025г. по
31.05.2025г.

• Рободетки.
2. Утвердить пакет документов, определяющих деятельность по оказанию платных 

образовательных услуг: программно-методическое обеспечение, учебный план, 
расписание занятий, план финансово-хозяйственной деятельности, штатное 
расписание сотрудников, методику расчета цены единицы платной образовательной 
услуги.

3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) обучающихся на 
оказание платных образовательных услуг.

4. Заключить договоры с сотрудниками ПОУ.
5. Осуществлять плату за оказание услуг по квитанции со штрих-кодом 

установленного образца на лицевой счет.
6. Возложить ответственность за организацию педагогического процесса, охрану 

труда, составление соответствующей документации на делопроизводителя 
Панаськову М.С.

7. Возложить ответственность за ведение табеля посещения обучающимися ПОУ, 
табеля учета рабочего времени работников ПОУ, учета поступления средств на 
расчетный счет на делопроизводителя Панаськову v\\

Заведующий МАДОУ № 51



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-15T13:41:38+0500




